[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº       / 2021
                         O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora expedição de correspondência à Concessionária de Energia ENEL, solicitando a instalação de Rede Elétrica Trifásica, para as localidades de Bicuda Pequena, Laje de Macaé e Serro Frio.
Justificativa: Nosso mandato tem recebido diversos questionamentos sobre a necessidade deste importante serviço, a falta do mesmo tem prejudicado muito a população, principalmente por se tratar de uma região com muitos Produtores Rurais, que utilizam determinados equipamentos e máquinas que necessitam da Rede Elétrica Trifásica.
Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2021.
GEORGE JARDIM
Vereador-autor
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]